
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

« 12 » марта 2024 г.                                                                       №  

 

Об итогах выставки-конкурса 

цветочных композиций «Навстречу весне» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 01 марта 2024 года № 167 «О проведении выставки «Навстречу весне», 

посвящённой празднованию Международного женского дня 8 марта» на базе ЦКР «Оскол» 7 

марта 2024 года прошла выставка-конкурс цветочных композиций «Навстречу весне» (далее 

– Выставка). 

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 19 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 13, основные 

общеобразовательные школы – 2, дошкольные образовательные учреждения – 4). 

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Первенцы весны», «Весна-

красна», «От всего сердца». 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Выставки.  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров Выставки в номинациях: 
 

«Первенцы весны» 

- коллектив обучающихся 1-2 классов МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Гурова В.В., Кузнецова С.А., Ильченко Н.Н., 

Светличная Н.И., Дудникова О.И.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 1 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Калиничева И.В.), занявший 1 место; 

- коллектив воспитателей МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (зав. Калашник С.А.), занявший 1 

место; 

- Передельскую Дарину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н., Бессарабова С.Н., Гребцова Н.В.), занявшую 2 

место; 

- Капустину Т.П., Лысенко А.В., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 2 

место; 

- Лындину Марию, воспитанницу МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Радченко Е.О.), занявшую 2 

место; 

- Шемякина Тимофея, Ерофеева Петра, воспитанников МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» 

(зав. Зацаринская С.Н.), занявших 2 место; 

- Андреева Егора, обучающегося 7 класса МБОУ «СОШ №3» (рук. Лакомова Н.П.), 

занявшего 3 место; 



- Фильчакову Карину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Казанцева Г.П., Тульская В.И, Рябков А.А.), занявшую 3 место; 

- Черкасову Алину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Сохина 

С.В., Бельченко И.Н., Попов В.П., Терехова О.И.), занявшую 3 место; 

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Жданова Ж.В.), занявший 3 место; 
 

«Весна-красна» 

- Кретову Дарью, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ №3» (рук. Мальцева Л.Н.), 

занявшую 1 место; 

- коллектив МБОУ «Старобезгинская СОШ» (дир. Ганагина И.Н.), занявший 1 место; 

- Каплий Варвару, воспитанницу МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская 

С.Н.), занявшую 1 место; 

- коллектив обучающихся 3 классов МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Незнамова Е.А., Токарева Н.И., Теремязева С.Ю.), занявший 2 

место; 

- коллектив обучающихся 7 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Сергеева Г.Н.), занявший 2 место; 

- коллектив МБОУ «Беломестненская СОШ» (дир. Белых А.Н.), занявший 2 место; 

- Радомскую Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Вознюк О.Н., Чернобровенко Е.В., Гончарова О.С.), занявшую 2 

место; 

- Путинцеву Екатерину, Судакова Константина, Сенкевич Максима, Суровцева Ивана, 

обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Путинцева О.Н., Судакова Ю.Н., Бакарас 

Н.Г., Суровцева Е.П.), занявших 2 место; 

- Задорожную В.В., Зацепину Т.П., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 2 

место; 

- коллектив воспитателей МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (зав. Калашник С.А.), занявший 2 

место; 

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Жданова Ж.В.), занявший 2 место; 

- Капустина Михаила, воспитанника МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Дудникова Е.А.), 

занявшего 2 место; 

- Кувыкину Ирину, обучающуюся 4 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончарова С.А., Чернышева Н.Г., Япринцева А.А.), занявшую 3 

место; 

- Сазонову Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Стеблев Н.Я., Королева Е.Е., Лукьяненко С.М.), занявшую 3 место; 

- Гузенко Веру, обучающуюся 8 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Мартыненко 

А.Н., Москальченко Н.И.), занявшую 3 место; 

- Махмудову Элис, обучающуюся 5 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Кузовкова 

И.И., Живкова О.А., Калашник А.Д., Марценюк И.С.), занявшую 3 место; 
 

 «От всего сердца» 

- коллектив МБОУ «СОШ № 4» (дир. Андреева Л.Г.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Дитяткова Ю.Н., 

Ларина Н.И., Рудавина Т.П.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 4 классов МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Флайк Е.А., Шевченко Н.Г., Кобзарева Н.Е.), занявший 2 

место; 

- коллектив обучающихся 8 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Тадевосян С.С.), занявший 2 место; 



- Долженкова Матвея, обучающегося 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Ковалевская Н.П., Долженкова С.А., Долженков Ю.В.), занявшего 2 

место; 

- Войкину Камелию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н., Гончар-Быш В.А., Навальнева А.И.), занявшую 2 

место; 

- Шестак Ульяну, Шестак Арину, Собакина Ивана, Трубникову Полину, обучающихся 

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ А.М.Ананичева» (рук. Михайлова О.М. 

Притулин В.А., Тятых С.А., Рязанцев С.В., Амельченко Г.В.), занявших 2 место; 

- коллектив МБОУ «Ярская СОШ» (и.о. дир. Даценко Т.Г.), занявший 2 место; 

- коллектив воспитателей МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (зав. Калашник С.А.), занявший 2 

место; 

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Жданова Ж.В.), занявший 2 место; 

- Крикуненко Александра, воспитанника МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Крикуненко А.А.), 

занявшего 2 место; 

- Еремина Егора, воспитанника МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская С.Н.), 

занявшего 2 место; 

- Петровскую Диану, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ №3» (рук. Кузьминова 

О.А., Казиева Е.С.), занявшую 3 место; 

- Козлову Каролину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П., Забабурина Л.М, Рязанцева И.В.), занявшую 3 место; 

- Сытина А.П., Абдуллаева Н.М., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 3 

место; 

- Омельчук Фёдора, воспитанника МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская 

С.Н.), занявшего 3 место; 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Нехаева Ю.Н.  

 

 

  

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 

 

Н.И.Ткаченко 

 


